
Karlova univerzita slaví jubileum

Compiled 29.6.2014 0:57:39 by Document Globe ®   1

Karlova univerzita slaví jubileum

7.4.2008, 18:50,| pořad: Minuty regionu - Praha

Ladislav HRUŠKA, moderátor
--------------------
Dnes je tomu přesně šest set šedesát let, co Karel IV. založil Universitas Pragensis, dnes známou a slavnou Karlovu
univerzitu. Tento slavnostní okamžik si v Karolinu připomněli studenti i učitelé a slavit se bude i mimo univerzitu.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
Diskuse s ostatními evropskými univerzitami nebo udílení českých doktorátů, tak to je tradiční způsob, jak takové
univerzitní jubileum oslavit. Letos si výjimečně na své přijdou i studenti.

Václav HAMPL, rektor
--------------------
V celé řadě klubů v Praze, v Hradci Králové, v Plzni probíhá možnost pro naše studenty zdarma účasti na různých
kulturních akcích.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
Založení univerzity bylo pro České království významným krokem vpřed. Tehdejší univerzita ale měla s tou dnešní jen
málo společného.

Petr SVOBODNÝ, ředitel ústavu dějin UK
--------------------
Bychom asi se setkali s úplně jiným světem, než je ten dnešní, například studenti a učitelé byli pochopitelně výhradně
muži.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
Současná univerzita se může kromě výuky studentů pochlubit i vědeckou činností.

Václav HAMPL, rektor
--------------------
Tady se skoro nabízí česká egyptologie, která zrovna dneska otevírá v Egyptě výstavu k padesáti letům svého fungování.

Kryštof BENONI, redaktor
--------------------
V době svého založení měla univerzita jen několik desítek žáků. Dnes jich zde studuje více než čtyřicet tisíc.


